
令和 4年 1月 25日 

兵庫県理学療法士会 

淡路支部会員 各位 

（一社）兵庫県理学療法士会 

淡路支部研修班班長 寺谷明正 

 

令和 3年度第 2回淡路支部研修会のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますのでお知らせ致します。 

COVID19 感染対策の継続により今年度も昨年同様にオンラインでの開催となりました。今回は「膝関節拘

縮に対する評価と運動療法」というテーマで研修会を行うこととなっております。基本的な解剖や運動学を中心

に整理しながら進めていきますので若手セラピスト向けの基本的な内容となっています。また今回の研修は、新

人教育プログラムの C2、生涯学習プログラムは「運動器」に該当しますので、是非ともふるってご参加ください

ますようよろしくお願いします。 

敬具 

記 

 

主催   兵庫県理学療法士会淡路支部 

 

講師   関西総合リハビリテーション専門学校   平塚 将嗣 先生  （認定理学療法士：運動器領域） 

       

日時   令和 4年 2月 18日（金）   18：30 ～ 21：30 （18：20 より zoomページにログイン可能） 

 

テーマ   「膝関節拘縮に対する評価と運動療法」 

※ 新人教育プログラム C-2「運動器疾患の理学療法」 

※ 生涯学習プログラムは認定理学療法士「運動器」に該当します。 

 

会場   オンライン（zoom）  ※事前に zoomアプリのダウンロードをよろしくお願いします。 

申し込み完了後に当日入室に必要なURL もしくは ID・パスワードを送りますのでどちらかの方法で  

研修会当日は入室お願いします。 

出欠の確認を行うためにアカウント名はフルネームでお願いします。 

参加費    無料 （理学療法士会会員のみ参加可能） 

申込方法  事前登録制（締め切り 令和 4年 2月 15日（火）まで） 

右 QR コードより申し込みお願いします                                      

 

【お問い合わせ】 

淡路支部研修班  担当：寺谷 明正   メールアドレス：awajikensyu@gmail.com 

 


